
 

Decreto Dirigenziale n. 241 del 25/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 - ISTRUTTORIA DOMANDE DI PAGAMENTO FEI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE

 In  data  3.10.2017  è  stata  adottata  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  606  con  la  quale  si

procedeva  all’attivazione  dello  strumento  finanziario  di  garanzia,  demandando alla  Direzione

Generale  alle  politiche  agricole,  alimentari  e  forestali,  la  sottoscrizione  dell’Accordo  di

finanziamento e si quantificava l’importo del PSR da destinare alla Piattaforma di Garanzia in

misura pari a 10 (dieci) milioni di euro;

 In data 16.11.2017 è stato sottoscritto con il  Fondo Europeo per gli  investimenti,  l’accordo di

finanziamento sul PSR 2014-2020, per la  piattaforma Multi Regionale di Garanzia (AGRI Italy

Platform financial instrument);

 In  data  17.11.2017 è  stato  sottoscritto  l’accordo bilaterale sui  termini  specifici  della  Regione

Campania che, nell’allegato 1 individua quale referente, l’Autorità di Gestione del PSR Campania

2014/2020 e, quale persona di contatto, l’attuale dirigente pro- tempore della UOD 500702;

 lo strumento di garanzia riguarda le tipologie d’intervento 4.1.1 e 4.2.1;

 il  FEI,  avendo aperto regolare fascicolo aziendale,  provvede a rilasciare sul  portale Sian,  le

Domande di Sostegno e di Pagamento con la documentazione richiesta, per la ammissione delle

stesse;

 i  beneficiari dell’iniziativa saranno gli intermediari finanziari selezionati dal FEI a seguito della

formale adesione degli stessi alla  call attraverso manifestazione d’interesse, pubblicata in data

24 gennaio 208 con scadenza il 15 ottobre 2018;

CONSIDERATO CHE

 La UOD 500702, a seguito della costituzione di una commissione istruttoria di cui al decreto 77

del 20 marzo 2018, ha istruito la Domanda di Sostegno presentata dal FEI in data 12.03.2018 e,

con nota prot. n. 189270 del 21 marzo 2018 ne ha trasmesso il relativo verbale alla UOD 500713

per il mero caricamento sul portale;

 Con decreto n. 131 del 18 maggio 2018 è stato concesso al Fondo Europeo degli Investimenti,

l’importo forfettario di 10 Meuro il cui pagamento dovrà essere eseguito in quattro trance da 2,5

Meuro secondo quanto previsto dall’Accordo di finanziamento;

TENUTO CONTO che: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



 in data 20 giugno 2018 il FEI ha presentato la domanda di pagamento della prima trance e

con  decreto  n  206  del  5  luglio  2018,  al  fine  di  garantire  l’opportuna  segregazione  delle

funzioni,  è  stata  costituta  per  l’istruttoria  della  Domanda  di  Pagamento,  una  nuova

commissione presieduta dal dirigente della UOD 507002;

 in data 12 luglio 2018 con prot. n. 450816 è stato trasmesso il verbale istruttorio alla UOD

500713 per il caricamento al portale; 

RITENUTO necessario  definire  tale  procedura  anche  per  le  successive  domande  di  pagamento,

individuando nella UOD 507013 l’ufficio competente per il  caricamento degli esiti  istruttori svolti  dalla

UOD 500702, e per la successiva trasmissione dell’elenco di pagamento all’OP Agea,

DECRETA

1. che la UOD 50 07 02 nomini specifiche Commissioni per l’istruttoria delle domande di pagamento

presentate dal FEI;

2. che le Commissioni individuate trasmettano alla UOD 50 07 13, il relativo verbale con le verifiche

effettuate  sugli  elementi  di  controllo  caricate  sul  VCM  per  la  piattaforma  Multi  Regionale  di

Garanzia;

3. che la UOD 50 07 13, ricevuto il verbale, registri a portale l’istruttoria effettuata e provveda alla

trasmissione ad AGEA degli elenchi di pagamento.

4. di  dare  incarico  alla  Unità  Operativa  Dirigenziale  (09)  Tutela  della  Qualità,  Tracciabilità  dei

prodotti  agricoli e zootecnici - Servizi di Sviluppo Agricolo di dare opportuna informazione del

presente  decreto  sul  sito  web  della  Regione  Campania,  all’indirizzo

www.agricoltura.regione.campania.it ;

5. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto, a:

- Assessore Agricoltura

- Dirigente della UOD 50.07.01

- Dirigente della UOD 50.07.02

- Dirigente della UOD 50.07.09

- Dirigente della UOD 50.07.13

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018

http://www.agricoltura.regione.campania.it/


- AGEA, Organismo Pagatore

- BURC per la pubblicazione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018


	BURC n. 52 del  30 Luglio 2018

